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[Else-Merete Ross.] 
stor fordel for folk, der skal læse loven. 
Det fremgår nu tydeligere, at boligtageren 
skal gøres opmærksom på, at en væsentlig 
og varig nedgang i husstandens indkomst 
giver mulighed for efter ansøgning allerede 
i den følgende måned, at få boligsikringen 
forøget. Samtidig står det nok også tyde- 
ligere, at en ændring i husstandens ind- 
komst i opadgående retning omgående skal 
meddeles kommunalbestyrelsen, hvis den 
kan medføre bortfald eller nedsættelse af 
boligsikringsydelsen. , Ved disse to bestem- 
melser er man kommet et skridt i retning 
af den samtidighed mellem indtægt og bolig- 
sikring, som må være ønskelig. 

Det har i udvalget været drøftet, om det 
ville være rimeligt i husstande med kun 
1 voksen og 1 barn at forhøje procenten, 
ikke med 5, men med 10, specielt for de 
lavere indkomstgrupper. Trods sympati for 
denne gruppe har det vist sig, at det kunne 
medføre urimelige resultater for den enkelte 
husstand som følge af de derved frem- 
komne spring i skalaen, så tanken er blevet 
opgivet. 

Spørgsmålet om boligsikring også for 
lejede værelser for unge og for pensionister 
har været rejst fra de to delegationer, der 
havde foretræde for udvalget. Ved første 
behandling mente hr. Kaj Andresen, at vi 
måtte sikre en klar adskillelse imellem, hvad 
der er værelse, og hvad der er bolig eller 
lejlighed, så det bliver helt klart, hvornår 
der kan ydes boligsikring. Da vi ikke har 
nået det i udvalget, vil jeg spørge ministe- 
ren, om en sådan klar sondring kunne ind- 
føjes i cirkulæret. 

Selv om vi er klar over vanskelighederne 
for mange ved at betale en for den enkelte 
relativt meget høj leje for et lejet værelse, 
mener vi ikke, at dette spørgsmål kan løses 
under denne lov. For de unges vedkom- 
mende må vi måske søge spørgsmålet løst i 
forbindelse med kollegieloven. 

Der er nu indført den bestemmelse, at 
huslejenævnene skal godkende prisen for 
udlejede værelser. Da jeg har hørt utilfreds- 
hed med det beregningsgrundlag, nogle 
huslejenævn anvender, vil jeg bede bolig- 
ministeren undersøge dette spørgsmål, så 
lejen i intet tilfælde sættes højere end rime- 
ligt. 

Boligsikringsordningen har medført en 

betydelig stigning i de udlæg, kommunerne 
skal foretage mod senere statsrefusion. 
Spørgsmålet om en eventuel forskudsvis 
refusionsordning er taget op i boligministe- 
riet, men er endnu ikke nået at blive fær- 
digbehandlet. Boligudvalget har fra Køben- 
havns magistrats 3. afdeling fået en skri- 
velse, desværre først den dag, vi behandlede 
udkast til betænkning. Allerede efter nu- 
værende lov skal de løbende reguleringer 
finde sted pr. 1. juli, men magistraten 
ønsker reguleringen udsat til 1. oktober. 
Derved vil man forrykke reguleringen med 
et helt kvartal. Da andre kommuner ikke 
har gjort indsigelse, må man håbe, at Kø- 
benhavns kommune vil kunne klare at følge 
med i reguleringen pr. 1. juli, således som 
den finder sted i den øvrige del af landet. 

Magistraten har peget på det ønskelige i 
ændringer for boligsikringer for pensionister, 
der flytter til en mindre lejlighed, for pen- 
sionister, der bor uden for de egentlige 
pensionistboliger, og på det ønskelige i, at 
pensionistreglerne kunne omfatte personer 
i aldersgruppen 60-67 år, f. eks. visse selv- 
pensionister, der økonomisk ikke adskiller 
sig fra den egentlige pensionistgruppe, samt 
på adgang til boligsikring for visse andre 
svagelige og handicappede ældre. Desværre 
har vi ikke kunnet nå at behandle disse 
mange spørgsmål, men vil tage dem op til 
grundig drøftelse i det stående boligudvalg. 

Ændringen i lov om boligbyggeri af 1967, 
hvorefter der ved indflytning i socialt bolig- 
byggeri tages så stort hensyn til den øje- 
blikkelige aktuelle indkomst som gørligt, 
kan vi tiltræde. 

På det radikale venstres vegne skal jeg 
anbefale at stemme for lovforslagene og de 
ændringsforslag, der er stillet. 

Arne Larsen: Ved denne andenbehandling 
af forslag til lov om ændring af lov om bolig- 
sikring m. m. er der grund til at beklage, 
at der har været alt for lidt tid for udvalget 
til at gennemarbejde loven og den række 
af problemer, som vitterlig er forbundet 
med denne nye lovgivning. De foreslåede 
lovændringer skal imidlertid træde i kraft 
pr. 1. april, men der henstår stadig væk en 
hel del problemer, som det bliver nødven- 
digt for boligudvalget at arbejde videre 
med. Derfor vil jeg mene, at lov om bolig- 
sikring inden alt for længe igen bør tages op 


